
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 38/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 762/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού της Επιτροπής διενέργειας της διαδικασίας της 
απευθείας ανάθεσης με διαπραγμάτευση, για την ανάδειξη αναδόχου του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΔΙΚΑΙΩΝ» 
προϋπολογισμού 1.350.000,00 € με Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Οκτωβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3970/2-10-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  
8)  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 
. 
Αποχώρησαν οριστικά  από την συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής τα μέλη Κινατζίδης Κωνσταντίνος 
και Καραλίδης Φώτιος . 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του  δέκατου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 762: Εισηγούμενη το δέκατο  θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ.Η-8682/6-10-2015 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου, έχοντας υπόψη 

 
1. Τις διατάξεις του Ν.3669/08 «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 

δημοσίων έργων» (Κ.Δ.Ε.) όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
3. Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» 
4. Το Π.Δ 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές διατάξεις σε 

θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 5316/2005 αρμοδιότητας των Περιφερειών».  
5. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 25/05-01-2011 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 

Μακεδονίας –Θράκης περί ορισμού και τοποθέτησης προϊσταμένων των Διευθύνσεων και 
τμημάτων της έδρας και των περιφερειακών ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ 

6. To N. 4071/2012 “Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.” 

7. Την με αριθμ. Πρωτ. 5319/22-09-2014 (φεκ. 2596/Β΄/30-9-2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης "Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

ΑΔΑ: 76ΨΧ7ΛΒ-Ζ58



εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους 
Προϊστάμενους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης" 

8. Την με αρ. πρωτ. Οικ.2620/19-6-2015 απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. «Ορισμός αναπληρωτή 
προϊσταμένου στην κενωθείσα θέση του Προϊσταμένου της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου». 

9. Την με αριθμό 688/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ., με την οποία 
εγκρίθηκε : 1) η απευθείας ανάθεσης, καθόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις της παρ. γ του 
άρθρου 125 Ν.3669/2008, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση της 
σχετικής προκήρυξης των έργων: 1) ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΑΧΩΜΑΤΩΝ Π. 
ΕΒΡΟΥ ΚΑΜΠΟΥ ΝΕΑΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ π/υ 1.800.000,00 €. 2) ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΑΝΑΧΩΜΑΤΩΝ Π. ΕΒΡΟΥ ΚΑΜΠΟΥ ΤΥΧΕΡΟΥ π/υ 2.100.000,00 €. 3) ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΦΘΟΡΩΝ ΣΤΑ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΑ ΠΕΤΑΛΟΥ – ΠΕΠΛΟΥ π/υ 1.470.000,00 €. 4) ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΥΡΙΩΣ ΑΝΑΧΩΜΑΤΟΣ Π. ΕΒΡΟΥ ΣΤΑ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΑ ΑΜΟΡΙΟΥ – 
ΚΙΣΣΑΡΙΟΥ – ΛΑΒΑΡΩΝ π/υ 400.000,00 €. 5) ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ ΕΡΓΑ ΚΑΜΠΟΥ ΘΥΜΑΡΙΑΣ 
π/υ 1.500.000,00€. 6) ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΟΥ 
ΑΝΑΧΩΜΑΤΟΣ ΑΡΔΑ π/υ 1.750.000,00€. 7) ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΥΡΙΩΣ 
ΑΝΑΧΩΜΑΤΟΣ π.ΕΒΡΟΥ ΣΤΑ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΑ ΜΑΝΔΡΑΣ – ΚΟΡΝΟΦΩΛΙΑΣ π/υ 
530.000,00€. 8) ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΥΡΙΩΣ ΑΝΑΧΩΜΑΤΟΣ ΚΑΜΠΟΥ ΔΙΚΑΙΩΝ – 
ΔΙΛΟΦΟΥ – ΜΑΡΑΣΙΩΝ π/υ 650.000,00€. 9) ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΑΧΩΜΑΤΩΝ 
π. ΕΒΡΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ π/υ 1.300.000,00€. 10) ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΑΝΑΧΩΜΑΤΩΝ π. ΕΡΥΘΡΟΠΟΤΑΜΟΥ π/υ 750.000,00€ 11) ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ 
ΔΙΚΑΙΩΝ π/υ 1.350.000,00€. 2) Της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 3) Του ορισμού 
της επιτροπής που θα διενεργήσει τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης και θα συντάξει το 
αντίστοιχο πρακτικό.  

10. Την με αριθμ πρωτ. Η-8347/18-9-2015 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  
11. Το από 29/9/2015 Πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας της διαδικασίας διαπραγμάτευσης για 

την ανάδειξη Αναδόχων των έργων. 
12. Το από 6-10-2015 Πρακτικό Ολοκλήρωσης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης για την ανάδειξη 

Αναδόχων των έργων της Επιτροπής διενέργειάς της. 
13. Το γεγονός ότι κατέθεσαν φάκελο εκδήλωσης ενδιαφέροντος για το έργο τέσσερις (4) 

εργοληπτικές επιχειρήσεις, η «ΜΙΝΤΣΟΥΔΗΣ ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ», «ΤΣΙΛΙΓΓΙΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ», 
«ΔΟΜΟΣΤΑΤΙΚΗ Α.Ε.» και η «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.».  

14. Την Οικονομική προσφορά του τελικού μειοδότη του έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ 
ΔΙΚΑΙΩΝ», προσφερόμενη έκπτωση 45,03 % ή συμβατικό ποσό 742.122,46 €, από την 
εργοληπτική επιχείρηση «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.». 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

1) Την έγκριση του πρακτικού της Επιτροπή διενέργειας της διαδικασίας της απευθείας ανάθεσης με 
διαπραγμάτευση, για την ανάδειξη αναδόχου του έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΔΙΚΑΙΩΝ». 

2) Την κατακύρωση του έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΔΙΚΑΙΩΝ», στον τελικό μειοδότη, ήτοι 
προσφερόμενη έκπτωση 45,03 % ή συμβατικό ποσό 742.122,46 €, από την εργοληπτική επιχείρηση 
«ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.». 
 

 
Λόγω του επείγοντος του θέματος, όπως αιτιολογήθηκε στην απόφαση 688/2015 της Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. η Υπηρεσία αιτείται να εισέλθει ως θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης στην38/2015 
συνεδρίαση. 

 
 

ΑΔΑ: 76ΨΧ7ΛΒ-Ζ58



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει τα συνημμένα πρακτικά της Επιτροπή διενέργειας της διαδικασίας της απευθείας ανάθεσης με 
διαπραγμάτευση του έργου«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΔΙΚΑΙΩΝ» και την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου την εργοληπτική 
επιχείρηση «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.» με προσφερόμενη έκπτωση 45,03 % ή 
συμβατικό ποσό 742.122,46 €. 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  762 /2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ       
   ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
   ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                   ΑΧΜΕΤ ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                    
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

                   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 76ΨΧ7ΛΒ-Ζ58


		2015-10-14T11:44:33+0300
	Athens




